
 

O Libuši 
Šimon Šmíd 
 
Krok byl otec moudrý, 
na krku tři dcery měl.  
Jednou nastal den soudný, 
o nástupci již přemýšlel. 
 
Když Krok zavřel oči 
a nahoru šla duše. 
Zaplakaly tři dcery, 
Kazi, Teta, Libuše. 
 
‚‚Kdo nám bude vládnout ?” 
ozvalo se z davu. 
‚‚Bude to moudrá Libuše” 
ta bude vládnout lidu. 
 
Moudře lidem vládla, 
spory soudit  zvládla. 
Jednou, ale slyšela, 
slova, která bodla: 
 
‚‚Hanba mužům, kterým žena vládne !” 
 
Tudíž jak chcete, 
dám vám jednu radu. 
‚‚Za mým ořem běžte, 
tam vojvodu najdu.” 
 
Na Bílé hoře, 
sedláček oře, 
dílo mu však přerušili, 
hlad v zemi předurčili. 
 
Poslové se usadili,  
na pluhu se posilnili. 
Rod můj železem braňte,, 
pomocí něhož nepřátelům povstaňte.  
 


